Céamara Municipal de Nova Santa Barbara
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SOLICITAGAO DE DIARIA CIVIL
N° 003/2022

Nova Santa Barbara 01/04/2022
DE: Antonio Claudio Ferreira da Cruz

Para - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (S)

Senhor Presidente:

O Vereador e ou Servidor, abaixo
assinado, vem respeitosamente a presenca de V.
Exceléncia, requerer a concessdo de 03 diarias no
valor de R$-1.575,00( Um Mil Quinhentos e Setenta
Cinco Reais) ,para cidade de Brasilia, no dia
05,06,07 de Margo de 2022, para visita na Secretaria
do tesouro Nacional, Secretaria Especial da Cultura,
FNDE, PNAE, entre outro ministério, juntamente com o
prefeito, e Vice-prefeito.

Nestes termos,

Pede Dederimento.
&
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Antonio C1l

Assinatétd - Presidente
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Estado do Parana

CONCESSAO DE DIARIA N2003/2022

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO
PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI,
TENDO EM VISTA POR FORGA DA LEI N°821/2016, CONCEDE DIASRIA(S) COMO
SEGUE:

Servidor: Antonio Claudio Ferreira da Cruz

Cargo: Vereador - Presidente

Secretaria/Departamento: ~ Camara Municipal

Valor: R$-1.575,00(Um Mil Quinhentos e Setenta Cinco Reais)
Destino: Brasilia.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Antonio Claudio Ferreira da Cruz,

portador do CPF n° 565.862.059-72, no valor de R$-1.575,00 ( Um Mil Quinhentos e
Setenta e Cinco Reais), 03 diaria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de
Brasilia, para visita na Secretaria do tesouro Nacional, Secretaria Especial da Cultura,
FNDE, PNAE, entre outro ministério, juntamente com o prefeito, € Vice-prefeito, no dias
05, 06 e 07 de Abril de 2022 ficando o valor estabelecido & disposigao do mesmo junto a
tesouraria desta Casa de Leis.

Nova Santa Béarbara, 01 de Abril de 2022

v 7 / 4 /3) 2 - —
Antonio Clau o/,%/mﬂm
Presidente/Camara“Municipal
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RECIBO

Recebi o valor de R$-1.575,00 ( Um Mil Quinhentos e
Setenta e Cinco Reais), correspondente a 03 diaria para Brasilia, a mim
concedida por esta casa, declarando ainda estar de acordo com o valor
estipulado.

Nova Santa Barbara, 01 de Abril de 2022
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Ediggo: 2189/2022-|11| CONCESSAO DE DIARIA N° 093/2022 ,
O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA. ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUICOES QUE LHE
SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORGA DA LE| N°821/2016, CONCEDE DIASRIA(S) COMO SEGUE:

Servidor: Antonio Claudio Ferreira da Cruz

Cargo: VEREADOR - PRESIDENTE

Secretaria/Departamento: Camara Municipal

Valor (R$): R$ 1.575,00 (HUM MIL QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)

Destino: BRASILIA - DF

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Antdnio Claudio Ferreira da Cruz, portador do CPF ne 965.862.059-72, no

valor de R$-1.575,00 ( Um Mil Quinhentos e Setenta e Cinco Reais), 03 diaria, para despesas de
viagem do mesmo, para cidade de Brasilia, para visita na Secretaria do tesouro Nacional,
Secretaria Especial da Cultura, FNDE, PNAE, entre outro ministério, juntamente com o prefeito, e
Vice-prefeito, no dias 05, 06 e 07 de Abril de 2022 ficando o valor estabelecido 3 disposicéo do

mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.
Nova Santa Barbara, 01 de Abril 2022

Antbnio Claudio Ferreira da Cruz
Presidente da Camara Municipal

B s shaai 111 — Publicidade
Néo hd publicagdes para a presente data.

Documento assinado por Certificado Digital ~ Nova Santa

Barbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA-

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do |
p 1y i -

Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Nova Santa Barbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 — Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br
Site: www.nsb.pr.gov.br



CAMARA MUNICIPAL

- NOVA SANTA BARBARA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

Responsavel pelo DIARIA: Cargo ou Fungdo :

Antonio Claudio F. da Cruz Presidente

Orgdo: Camara Municipal de Nova Santa Birbara Nota de Empenho N°:
Unidade Administrativa: Solicitagdo N°

Dotagdo Orgamentdria:
Especificagdo:

TOTAL DA DIARIA: R$=1.575,00 ( Hum Mil Quinhentos e Setenta e

Cinco Reais) X=X -X=X=X=X-X~X-X~X-X-X-X-X~

XXX =X XXX =X X =X =X =X =X =X =X X=X =X =X =X =X = X=X =X )
RESUMO DAS DESPESAS
DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL
11/04/2022 1.575,00
TOTAL 1.575,00
4 e
W P 4
Nome: 4 / 7 Nome: Nome: / ////
YALL) Y — G A 2——
Antonio Clgitdio F: dii Crz Antakit Claudio F. da Cruz
Assirf&tura do Solicitante
- Ass. Resp. pelo Adiantamento
Secretdrio (a)

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

11/04/2022 Despesas realizadas para cidade de Brasilia, para visitas na Secretaria do tesouro Nacional,

Secretaria Especial da Cultura, FNDE, PNAE, entre outro ministério , conforme documentos em anexo

—

Analisando a aplicagéo do adiantamento que esta correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as

normas legais vigentes.

CONTADOR
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E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br —Sait:camaranovasantabarbara.pr.gov.br-
Nova Santa Bérbara - Parans



SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador FLAVIO ARNS

DECLARACAO

Declaramos para fins de comprovagdo de despesas que o vereador Antonio
Cléaudio Ferreira da Cruz, CPF 565.862.059-72, esteve neste gabinete parlamentar

para tratar de assuntos de interesse do municipio de Nova Santa Barbara /PR.

Brasilia, 06 de abril de 2022.

Ayramda. Convadlo—
Amanda Carvalho
Auxiliar Parlamentar

o 51452555

VISITANTE
'l ANTONIO C. F. DA
06042022 Bl

DEPARTAMENTO DE POLICA LEGISLATIVA  [mr] ghyefm

Senado Federal — Ala Senador Teot6nio Vilela, gabinete 04 — Brasilia/DF — CEP 70.165-900
Fone: (61) 3303-6301 — sen.flavioarns@senado.leg.br
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MINISTERIO DA ECONOMIA
Gabinete do Ministro

Lista de Presenca

Solicitante: Bruno Travassos

am_do" Chefe da Assessoria Especial de Relagdes Institucionais

Local: ME - 5° andar — Sala de reunides da Assessoria Parlamentar Data: 05/04/2022 Horario: 16h
Reuni&o: Audiéncia com o Deputado Federal Toninho Wandscheer - PROS/PR
T NOME ORGAO o TELEFONE E-MAIL
1. | Bruno Travassos AAP/ME (61) 3412 2531 cEzo.:m<mmm0m©moo:o§m.mo<,9
5 Wmﬁ@w %m:awosmmql Deputado Federal — Uﬁ. ‘\v \\- % \ % m\ % WQ%O - s x///.\\«
3. | Jozias Piza de Moraes — Vice-Prefeito de Nova o . . . - T v

Santa Barbara/PR . Wcee-Jrer ku 79796 R7AH VW)
4 Claudio Ferreira - Presidente da Camara Municipal g - 7

de Nova Santa Barbara/PR \\m§“ YW p oy m\‘m Yq/ 2 l/ Nﬂ
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%’ Ax% CAMARA DOS DEPUTADOS
@ Gabinete do Deputado Toninho Wandscheer - PROS/PR
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DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins, que o Presidente da Camara Antdnio Claudio
Ferreira da Cruz, CPF: 565.862.059-72, do municipio de Nova Santa
Barbara/PR, esteve em Brasilia, na Camara dos Deputados, Anexo IV, gabinete
902, nos dias 05, 06 e 07 de abril de 2022, para tratar de assuntos de interesse

do municipio.

Camara dos Deputados — Anexo IV — Gabinete 902 — CEP 70160-900 — Brasilia/DF — Tel: (61) 3215-5902 - Fax (61) 3215-2902
Av. Marechal Deodoro 869 — Conjunto 1404 — 14° andar - Edificio Tower Center - CEP: 80060-010 — Curitiba — PR — Tel: (41) 3532-7344
dep.toninhowandscheer@camara.leg.br
www.deputadotoninho.com.br



06/04/2022 13:45 Fwd: Fw. Aéreo - Confirmagéo de Emisséo (FERREIRA DA CRUZ\ANTONIO CLAUDIO) - XJ6VTW - Onda - Msg

De: Rosa Bignardi <rosabignardi@gmail.com> Enviado: Fri, 4 Mar 2022 15:00
Para: camaransb@onda.com.br Prioridade: Normal

Assunto: Fwd: Fw: Aéreo - Confirmagdo de Emissdo (FERREIRA DA CRUZ\ANTONIO CLAUDIO) - XJ6VTW

---------- Forwarded message ---------
De: Ijiat Turismo <aero@ijiattur.com.br>
Date: sex., 4 de mar. de 2022 as 14:51

Subject: Fw: Aéreo - Confirmagdo de Emissdo (FERREIRA DA CRUZ\ANTONIO CLAUDIO) - XJ6VTW
To: rosa pref n s barbara <_rosabignardi@gmail.com>

Bilhete Eletronico - Eticket 5
D:ﬁlocked image E-mail: georgetod@hotmail.com [#.locked image,
i Telefone: 55 43 33344790 / 55 43 33344790

Informagdes do Bilhete

ENt’:mero do Localizador da Passadeiro Emissio
|bilhete Reserva 9
IJIAT TURISMO
1577 ADT - FERREIRA DA CRUZ/ANTONIO )
| XJI6VTW 04/03/2022 por Neide
{
§0003146846 CLAUDIO Geqrgeto
Voos
Cia ~ Origem / Destino Voo Esc. CL.  Info " LocCia |
Familia: Azul
[FBlocked LDB-LONDRINA  ONF-BELO HORIZONTE Bagagem: [JiBlocked image
el ABR 05:10 Confins AD 2795 0 U XI6VTW
image he : 05 ABR 07:25 Avido: AT7
Base Tar. U228RKBG
Familia: Azul
- CNF - BELO HORIZONTE BSB - BRASILIA J. : |
- B ;|4 Blocked ima |
I@Zﬁlocked Confins Kubitschek Intl AD 4673 0 U agagem [;ABB S HEgS XI6VTW |
Image 05 ABR 08:05 05 ABR 09:30 Avido: E95 ‘
Base Tar:  U228RKBG |
Familia: Azul
BSB - BRASILIA J. VCP - CAMPINAS 1 ;
F B . o Blocked image
Eﬁplocked Kubitschek Intl Viracopos AD2755 | o |y | cgegem D:‘B e XI6VTW
image 07 ABR 14:00 07 ABR 15:45 Avigo: 295
Base Tar:  U228RKBG
| Familia: Azul
‘ VIER CAIFINAS LDB - LONDRINA Bagagem: [;&*Blocked image ‘
Viracopos 07 ABR 19:00 AD4584 0 U - - XJI6VTW |
07 ABR 17:35 ' Aviao: AT7 |
Base Tar:  U228RKBG
Tarifamento
Tarifa Taxas DU Total |
R$ 333,80 R$ 62,66 R$ 40,00 R$ 436,46 |
Pagamento
’ Forma Tarifa Taxas DU Total Detalhes
{ Faturado. R$ 333,80 R$ 62,66 | R$ 40,00 f’ R$ 436,46 -
Informagoes

https://webmail .onda.com.br/atmail/reademail .php?id=16853&folder= Inbox&print=1 112



